[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» 02. 2015 г.                                                                          № 66 -п
О внесении изменений в постановление администрации
города Сорска от 05.06.2012 г. № 272-п «Об утверждении

примерного положения о новой системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных
учреждений муниципального образования город Сорск»

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 29.09.2014 г. № 490 «О внесении изменений в Методические рекомендации по переходу муниципальных образовательных организаций Республики Хакасия на новую систему оплаты труда, утвержденные постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.05.2011 года № 288» (с последующими изменениями), статьи 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление администрации города Сорска  от 05.06.2012 г. № 272-п «Об утверждении примерного положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Сорск» (с последующими изменениями), внести следующие изменения:
1).таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов) и
диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым

окладам (базовым должностным окладам) работников

муниципальных бюджетных образовательных организаций

муниципального образования город Сорск (за исключением

общеобразовательных организаций) по ПКГ

	Наименование
	Квалифи-кационный

уровень
	Размеры

базовых

окладов

(базовых должностных окладов), руб.
	Диапазон размеров

повышающих

коэффициентов

к базовым окладам

(базовым

должностным

окладам)

	1
	2
	3
	4

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2900
	1,92 – 2,0

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1

	3000
	1,86 – 1,90

	2

	3000
	1,87 – 1,95

	ПКГ должностей

педагогических работников
	1
	5030
	1,0 – 1,50

	2
	5214
	1,0 – 1,50

	3
	5296
	1,0 – 1,50

	4
	5378
	1,0 – 1,70

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
	1
	7087
	1,0 – 1,50

	2
	7795
	1,0 – 1,50

	3
	8171
	1,0 – 1,50

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»
	1

	2971
	1,87 – 1,92

	2

	3000
	1,88 – 2,04

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»
	1
	3050
	1,83 – 1,93

	2
	3100
	1,85 – 2,06

	3
	3180
	1,94 – 2,20

	4
	3240
	1,95 – 2,20

	5
	3300
	1,95 – 2,20

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня»
	1
	3500
	1,63 – 1,84

	2
	3550
	1,64 – 1,83

	3
	3600
	1,65 – 1,83

	4
	3650
	1,66 – 1,83

	5
	3700
	1,70 – 2,20

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

четвертого уровня»
	1
	3800
	1,69 – 1,87

	2
	3850
	1,70 – 2,03

	3
	3900
	1,70 – 1,90

	ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого
уровня»
	1

	2971
	1,87 – 1,92

	2

	3000
	1,88 – 2,04

	ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих второго
уровня»
	1
	3050
	1,83 – 1,93

	2
	3100
	1,85 – 2,06

	3
	3180
	1,94 – 2,20

	4
	3240
	1,95 – 2,20

2).приложение 3 признать утратившим силу;

3).таблицу приложения 7 изложить в следующей редакции:

«РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) и

диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым

окладам (базовым должностным окладам) работников

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций по ПКГ

	Наименование
	Квалифи-кационный

уровень
	Размеры

базовых

окладов

(базовых должностных окладов), руб.
	Диапазон размеров

повышающих

коэффициентов

к базовым окладам

(базовым

должностным

окладам)

	1
	2
	3
	4

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2900
	1,92 – 2,0

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1

	3000
	1,86 – 1,90

	2

	3000
	1,87 – 1,95

	ПКГ должностей

педагогических работников
	1
	5265
	1,0 – 1,50

	2
	5458
	1,0 – 1,50

	3
	5544
	1,0 – 1,50

	4
	5708
	1,0 – 1,70

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
	1
	5799
	1,0 – 1,50

	2
	6380
	1,0 – 1,50

	3
	6686
	1,0 – 1,50

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»
	1

	2971
	1,87 – 1,92

	2

	3000
	1,88 – 2,04

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»
	1
	3050
	1,83 – 1,93

	2
	3100
	1,85 – 2,06

	3
	3180
	1,94 – 2,20

	4
	3240
	1,95 – 2,20

	5
	3300
	1,95 – 2,20

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня»
	1
	3500
	1,63 – 1,84

	2
	3550
	1,64 – 1,83

	3
	3600
	1,65 – 1,83

	4
	3650
	1,66 – 1,83

	5
	3700
	1,70 – 2,20

	ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

четвертого уровня»
	1
	3800
	1,69 – 1,87

	2
	3850
	1,70 – 2,03

	3
	3900
	1,70 – 1,90

	ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого

уровня»
	1

	2971
	1,87 – 1,92

	2

	3000
	1,88 – 2,04

	ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих второго

уровня»
	1
	3050
	1,83 – 1,93

	2
	3100
	1,85 – 2,06

	3
	3180
	1,94 – 2,20

	4
	3240
	1,95 – 2,20

           2.Руководителю отдела образования администрации города Сорска обеспечить внесение изменений в положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального образования город Сорск и внесение изменений в штатные расписания муниципальных бюджетных образовательных организаций.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования.

           Глава города                                                                            В.Ф. Найденов
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА